

Erfolgsrechnung der Industrie- und Handelskammer Fulda für das Geschäftsjahr 2021

| | | 2021 Euro | Vorjahr Euro |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| 1. | Erträge aus IHK-Beiträgen | 3.444.838,47 | 3.066.054,98 |
| 2. | Erträge aus Gebühren | 481.286,40 | 419.886,88 |
| 3. | Erträge aus Entgelten | 69.974,89 | 79.002,28 |
| 4. | Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Leistungen | 0,00 | 0,00 |
| 5. | Andere aktivierte Eigenleistungen | 0,00 | 0,00 |
| 6. | Sonstige betriebliche Erträge | 513.597,94 | 660.866,64 |
| | - davon: Erträge aus Anzeigenplatzierungsrechten | 84.611,02 | 85.658,99 |
| | - davon: Erträge aus Erstattungen | 102.251,95 | 100.868,60 |
| | - davon: Erträge aus öffentlichen Zuwendungen | 0,00 | 59.541,00 |
| | - davon: Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen | 151.257,69 | 308.180,00 |
| Betriebserträge | | 4.509.697,70 | 4.225.810,78 |
| 7. | Materialaufwand | 456.603,83 | 469.175,45 |
| | a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und bezogene Waren | 123.253,67 | 163.274,98 |
| | b) Aufwendungen für bezogene Leistungen | 333.350,16 | 305.900,47 |
| 8. | Personalaufwand | 2.187.475,34 | 1.929.485,78 |
| | a) Gehälter | 1.375.339,23 | 1.462.113,53 |
| | b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und Unterstützung | 812.136,11 | 467.372,25 |
| 9. | Abschreibungen | 160.854,02 | 156.377,87 |
| | a) Abschreibungen auf immat. Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen | 160.854,02 | 156.377,87 |
| | b) Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die in der IHK üblichen Abschreibungen überschreiten | 0,00 | 0,00 |
| 10. | Sonstige betriebliche Aufwendungen | 1.500.135,97 | 1.396.550,01 |
| | - davon: Aufwendungen aus Zuführungen an gesonderte Wirtschaftspläne | 0,00 | 0,00 |
| Betriebsaufwand | | 4.305.069,16 | 3.951.589,11 |
| Betriebsergebnis | | 204.628,54 | 274.221,67 |
| 11. | Erträge aus Beteiligungen | 0,00 | 0,00 |
| 12. | Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens | 11.043,21 | 13.004,32 |
| 13. | Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge | 0,00 | 0,00 |
| 14. | Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens | 0,00 | 0,00 |
| 15. | Zinsen und ähnliche Aufwendungen | -57.574,74 | -73.940,55 |
| Finanzergebnis | | -46.531,53 | -60.936,23 |
| Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit | | 158.097,01 | 213.285,44 |
| 16. | Außerordentliche Erträge | 0,00 | 0,00 |
| 17. | Außerordentliche Aufwendungen | 0,00 | 0,00 |
| Außerordentliches Ergebnis | | 0,00 | 0,00 |
| 18. | Steuern vom Einkommen und vom Ertrag | 0,00 | 0,00 |
| 19. | Sonstige Steuern | -13.608,13 | -13.658,05 |
| 20. | Jahresergebnis | 144.488,88 | 199.627,39 |
| 21. | Ergebnisvortrag | 399.627,39 | 0,00 |
| 22. | Entnahmen aus Rücklagen | 0,00 | 0,00 |
| | a) aus der Ausgleichsrücklage | 0,00 | 0,00 |
| | b) aus anderen Rücklagen | 0,00 | 0,00 |
| 23. | Einstellungen in Rücklagen | 0,00 | 0,00 |
| | a) in die Ausgleichsrücklage | 0,00 | 0,00 |
| | b) in andere Rücklagen | 0,00 | 0,00 |
| | davon Liquiditätsrücklage | 0,00 | 0,00 |
| 24. | Einstellungen / Entnahmen Nettoposition | 0,00 | 200.000,00 |
| 25. | Ergebnis | 544.116,27 | 399.627,39 |

Finanzrechnung der Industrie- und Handelskammer Fulda für das Geschäftsjahr 2021

| | | 2021 Euro | Vorjahr Euro |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------|
| 1. | Jahresergebnis vor außerordentlichen Posten | 144.488,88 | 199.627,39 |
| 2a. | +/- Abschreibungen (+)/Zuschreibungen (-) auf Gegenstände des Anlagevermögens | 160.854,02 | 156.377,87 |
| 2b. | - Erträge aus der Auflösung von Sonderposten | 0,00 | 0,00 |
| 3. | +/- Zunahme (+)/ Abnahme (-) der Rückstellungen, +/- Bildung Passive RAP (+)/ Auflösung Aktive RAP (+), Auflösung Passive RAP (-)/ Bildung Aktive RAP (-) | -2.310.898,33 | -269.654,34 |
| 4. | +/- sonstige zahlungswirksame Aufwendungen (+) / Erträge (-) | 0,00 | 0,00 |
| 5. | +/- Verlust (+) Gewinn (-) aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens | 0,00 | 1.227,15 |
| 6. | +/- Abnahme (+) Zunahme (-) der Vorräte, der Forderungen aus Beiträgen, Gebühren, Entgelte und sonstigen Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind. | 27.551,52 | -5.891,39 |
| 7. | +/- Zunahme (+) / Abnahme (-) der Verbindlichkeiten aus Beiträgen, Gebühren, Entgelten und sonstigen Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind. | -4.533,05 | -64.708,56 |
| 8. | +/- Ein- (+) und Auszahlungen (-) aus außerordentlichen Posten | 0,00 | 0,00 |
| 9. | = Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit | -1.982.536,96 | 16.978,12 |
| 10. | Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des Sachanlagevermögens | 0,00 | 31.675,00 |
| 11. | - Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen | -43.881,99 | -138.212,20 |
| 12. | + Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des immateriellen Anlagevermögens | 0,00 | 0,00 |
| 13. | - Auszahlungen für Investitionen des immateriellen Anlagevermögens | -7.509,58 | -17.036,35 |
| 14. | + Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des Finanzanlagevermögens | 2.511.229,21 | 0,00 |
| 15. | - Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen | -15.326,32 | -11.351,96 |
| 16. | = Cashflow aus der Investitionstätigkeit | 2.444.511,32 | -134.925,51 |
| 17.a) | Einzahlungen aus der Aufnahme von (Finanz-) Krediten | 0,00 | 0,00 |
| 17.b) | Einzahlungen aus Investitionszuschüssen | 0,00 | 0,00 |
| 18. | - Auszahlungen aus der Tilgung von Finanz- (Krediten) | 0,00 | 0,00 |
| 19. | = Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 |
| 20. | Zahlungswirksame Veränderungen des Finanzmittelbestandes (Summe der Zeilen 9, 16 und 19) | 461.974,36 | -117.947,39 |
| 21. | + Finanzmittelbestand am Anfang der Periode | 1.188.800,67 | 1.306.748,06 |
| 22. | = Finanzmittelbestand am Ende der Periode | 1.650.775,03 | 1.188.800,67 |